ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_20.03.2019              Енакиево        № 206

О мероприятиях по празднованию

Государственного праздника –

Дня Донецкой Народной

Республики в 2019 году

Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от

13.12.2018 № 136 «О нерабочих праздничных днях в Донецкой Народной

Республике», на основании пунктов 3.6.6., 4.1., 4.2. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью организации

празднования Государственного праздника – Дня Донецкой Народной

Республики

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию

Государственного праздника – Дня Донецкой Народной Республики в 2019

году и утвердить его персональный состав (прилагается).

2. Утвердить план мероприятий по празднованию Государственного

праздника – Дня Донецкой Народной Республики в 2019 (далее - План)

(прилагается).

3. Ответственным за выполнение Плана:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в

установленные сроки.

3.2. Предоставить информацию о выполнении мероприятий,

предусмотренных Планом, в отдел внутренней политики и взаимодействия с

средствами массовой информации администрации города Енакиево на

бумажном и электронном носителях.

                                                                                            Срок: до 28.06.2019

4. Главам территориальных органов администрации города Енакиево

разработать и утвердить в установленном порядке планы мероприятий по

празднованию Государственного праздника – Дня Донецкой Народной

Республики в 2019 и обеспечить их выполнение.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6.  Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с

средствами массовой информации администрации города Енакиево

обеспечить  публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево Р.А. Храменков

            УТВЕРЖДЕН

                                                                                              Распоряжением главы

                                                                                              администрации города Енакиево

                                                                                              20.03.2019 № 206

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к празднованию Государственного праздника –

Дня Донецкой Народной Республики в 2019 году

Заместитель главы администрации города Енакиево,

председатель организационного комитета

Начальник  отдела внутренней политики и взаимодействия с средствами  массовой

информации администрации города Енакиево,

заместитель председателя организационного комитета

Главный специалист отдела внутренней политики и взаимодействия  с средствами массовой

информации  администрации города Енакиево,

секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

Начальник  отдела торговли и агропромышленного

комплекса администрации города Енакиево

Директор  коммунального учреждения администрации города Енакиево

«Музей космонавта Георгия Берегового»

Начальник Управления финансов администрации города Енакиево

Атаман станицы «Енакиевская» Международного союза общественных объединений

«Всевеликое Войско Донское» (по согласованию)

Заведующий  сектором по работе транспорта администрации города Енакиево

Директор  территориального центра социального обслуживания администрации

города Енакиево

Заместитель начальника управления жилищно- коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

Начальник Енакиевского ГО МВД  ДНР (по согласованию)

Начальник отдела образования администрации города Енакиево

Председатель Енакиевского отделения «Союз ветеранов Афганистана ДНР»

(по согласованию)

Начальник отдела молодёжи, спорта и туризма администрации города Енакиево

Председатель городского  совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

Помощник секретаря Енакиевского местного отделения общественного движения

«Донецкая Республика» (по согласованию)

Главный редактор городской массовой газеты «Енакиевский рабочий» (по согласованию)

Редактор коммунального учреждения «Радиокомпания администрации города Енакиево»

И.о. начальника  ОГАИ по ОАТ  г. Енакиево УГАИ МВД  ДНР (по согласованию)

Начальник отдела кадров администрации города Енакиево

Начальник  ГПСО  г. Енакиево МЧС ДНР (по согласованию)

Начальник управления труда и социальной защиты населения администрации

города Енакикво

Начальник отдела здравоохранения администрации города Енакиево

Начальник отдела

внутренней политики

и взаимодействия с средствами

массовой информации

администрации города Енакиево

 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                Распоряжением главы

                                                                                                администрации города Енакиево

                                                                                                20.03.2019 № 206

ПЛАН

мероприятий по празднованию Государственного праздника –

Дня Донецкой Народной Республики в 2019 году

№

п/п

Название

мероприятия

Срок

исполнения

Место проведения Ответственные за

исполнение

1 2 3 4 5

1. Информационный

час «Я - гражданин

ДНР»

28.03.2019 КУ «Культурно-

досуговый центр»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

2. Творческий отчет

городов и районов

ДНР «Наши

таланты – тебе,

Республика»

15.04.2019 КУ «Культурно-

досуговый центр»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

3. Городской конкурс

творческих работ

«С Днем

Республики!»

15.04.2019-

08.05.2019

МОДО «Центр

детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

4. Освещение на

официальном веб-

сайте

администрации

города Енакиево, в

средствах массовой

информации

материалов по

проведению

праздничных

мероприятий,

посвященных Дню

Донецкой

Народной

Республики

15.04.2019-

15.05.2019

Официальный веб-

сайт администрации

города Енакиево,

городская массовая

газета «Енакиевский

рабочий»,

КУ «Радиокомпания

администрации

города Енакиево»

Отдел внутренней

политики и

взаимодействия с

средствами массовой

информации

администрации города

Енакиево,

главный редактор

городской массовой

газеты «Енакиевский

рабочий»,

редактор КУ

«Радиокомпания

администрации города

Енакиево»

5. Организация работ

по благоустройству

города и его

праздничному

оформлению

29.04.2019-

09.05.2019

Город Енакиево Управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города

Енакиево

6. Конкурс рисунка

на асфальте «В

каждом    рисунке –

моя Родина»

01.05.2019 Парк культуры и

отдыха им.

Н.А.  Вознесенского

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

1 2 3 4 5

7. Тематические

выставки в

библиотеках школ,

классных комнатах

«День

Республики!»

02.05.2019-

13.05.2019

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

8. Музыкально-

литературные

композиции,

посвященные Дню

Республики

02.05.2019-

13.05.2019

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

9. Выставки детских

творческих работ,

рисунков,

посвященных Дню

Республики

02.05.2019-

13.05.2019

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

10. Историческая

композиция

«Рождение

Республики моей»

03.05.2019,

14.00

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

Центральная

городская

библиотека

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

11. Размещение

наглядной

информации с

приветствием по

случаю

празднования Дня

Республики

03.04.2019-

09.05.2019

Учреждения

здравоохранения,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел здравоохранения

администрации города

Енакиево

12. Открытое личное

первенство детско-

юношеской

спортивной школы

по борьбе самбо

среди юношей и

девушек,

посвященное Дню

Республики

04.05.2019,

10.00

МОДО СП «Детско-

юношеская

спортивная школа

города Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

13. Тематическое

занятие «Рождение

новой Республики»

06.05.2019,

12.00

КУ «Музей

космонавта Георгия

Берегового»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

1 2 3 4 5

14. Литературно-

исторический час

«С Республикой в

сердце!»

06.05.2019,

15.00

МОДО «Центр

детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

15. Конкурс

творческих работ

детей старшего

дошкольного

возраста «Моя

молодая

Республика»

06.05.2019-

08.05.2019

Муниципальные

дошкольные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

16. Торжественные

линейки,

посвященные Дню

Республики

06.05.2019-

10.05.2019

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

17. Тематические

беседы и  уроки,

классные и

воспитательные

часы: «Моя

Республика!»,

«Славим

Республику!»,

«Родная

Республика моя!»

06.05.2019-

13.05.2019

Муниципальные

образовательные

организации,

расположенные на

административной

территории города

Енакиево

Отдел образования

администрации города

Енакиево

18. Выставки

творческих работ

«Славься,

Республика моя!»

06.05.2019-

13.05.2019

МОДО «Центр

детского и

юношеского

творчества города

Енакиево»,

МОДО «Центр

технического

творчества

города Енакиево»,

МОДО «Эколого-

натуралистический

центр учащейся

молодежи

города Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

19. Соревнования по

авиамодельному

спорту,

посвященные Дню

Республики

07.05.2019,

14.00

МОДО «Центр

технического

творчества

города Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

1 2 3 4 5

20. Туристско-

патриотический

квест «Гордимся

Родиной своей!»

07.05.2019,

14.00

МОДО «Центр

туризма и

краеведения города

Енакиево»

Отдел образования

администрации города

Енакиево

21. Книжный вернисаж

«Родной

Республике

посвящается»

07.05.2019

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 10

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

22. Музыкально-

патриотический

вечер «Великий

Донбасс!»

08.05.2019,

10.00

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 14

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

23. Книжная выставка-

портрет

«Памяти героев

посвящается»

08.05.2019

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 14

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

24. Просмотр

литературы «Мы

гордимся своей

Республикой»

08.05.2019

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 3

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

25. Книжная выставка-

сообщение

«Земля родная с

именем ДНР»

08.05.2019

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 6

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

26. Литературно-

музыкальная

программа «Во

славу Республики»

10.05.2019,

15.00

КУДО «Углегорская

музыкальная школа»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

27. Выставка детского

рисунка «Славься,

Республика наша

Народная!»

10.05.2019,

15.00

КУДО «Школа

искусств им.

П.И. Чайковского»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

1 2 3 4 5

28. Выставка рисунков

«Республика в

цвету»

10.05.2019 Детское отделение

территориального

центра социального

обслуживания

населения

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

населения

администрации города

Енакиево

29. Тематическая

встреча «Славься,

Республика наша

свободная»

10.05.2019 Отделение

социально-бытовой

адаптации

территориального

центра социального

обслуживания

населения

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

населения

администрации города

Енакиево

30. Выставка

праздничных

плакатов,

посвященных Дню

Республики

10.05.2019 Территориальный

центр социального

обслуживания

населения

администрации

города Енакиево

Территориальный

центр социального

обслуживания

населения

администрации города

Енакиево

31. Концертная

программа

«Донбасс в моем

сердце»

10.05.2019 Парк культуры и

отдыха им.

Н.А. Вознесенского

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

32. Охрана

общественного

порядка во время

проведения

городских

массовых

праздничных

мероприятий

10.05.2019-

11.05.2019

Город Енакиево Енакиевский ГО МВД

ДНР

33. Торжественные

митинги,

праздничные

гуляния

10.05.2019-

11.05.2019

г. Углегорск,

г. Юнокоммуна-

ровск,

пгт Ольховатка,

пгт Булавинка,

пгт Корсунь,

пгт Карло-Марксово

Администрация города

Углегорска,

администрация города

Юнокоммунаровска,

Ольховатская

поселковая

администрация,

Булавинская

поселковая

администрация,

Корсунская поселковая

администрация,

Карло-Марксовская

поселковая

администрация

1 2 3 4 5

34 Организация

своевременного

автотранспортного

обслуживания

населения

10.05.2019-

11.05.2019

Город Енакиево Сектор по работе

транспорта

администрации города

Енакиево

35. Выставка

«Край свободы»

11.05.2019,

11.00

 КУ «Углегорский

центр культуры и

досуга»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

36. Спартакиада

«Здоровые дети –

будущее

Республики»

11.05.2019,

12.00

 КУ «Углегорский

центр культуры и

досуга»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

37. Праздничный

концерт «Люби

свой край, уважай

свою историю»

11.05.2019,

13.00

 КУ «Углегорский

центр культуры и

досуга»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

38. Конкурс рисунка

на асфальте

«Мир глазами

ребенка»

11.05.2019,

16.00

Парк культуры и

отдыха им.

Н.А. Вознесенского

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

39. Выступление

народного хора

«Джерело»

11.05.2019,

18.00

Мемориальный

сквер «Шахтерской

славы» города

Юнокоммунаровска

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

40. Флешмоб ко Дню

Республики

«Три  цвета

Родины»

11.05.2019 Площадь у

КУ «Культурно-

досуговый центр»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

41. Торжественное

шествие

предприятий,

учреждений и

организаций города

«Процветай,

родной Донбасс»

11.05.2019 ул. Ленина -

площадь им. Ленина

города Енакиево

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

42. Праздничный

концерт

«Отечество мое –

Донбасс»

11.05.2019 Площадь у

КУ «Культурно-

досуговый центр»

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

43. Спортивно-

массовое

мероприятие

«Сдача нормативов

ГТО»

11.05.2019 Площадь

им. Ленина города

Енакиево

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

1 2 3 4 5

44. Оказание

медицинской

помощи (в случае

необходимости) во

время проведения

городских

массовых

праздничных

мероприятий

11.05.2019 Места проведения

городских массовых

праздничных

мероприятий

Отдел здравоохранения

администрации города

Енакиево

45. Историко-

литературный час

«И края в мире нет,

дороже, где

довелось родиться

нам»

13.05.2019,

12.00

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

Центральная детская

библиотека

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

46. Час славы

«Донбасс – земля

героев»

14.05.2019,

14.00

КУ «Центральная

библиотечная

система

администрации

города Енакиево»

библиотека-филиал

№ 2

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

47. Открытый турнир

по настольному

теннису,

посвященный Дню

Республики

Май 2019 Площадь у

КУ «Углегорский

центр культуры и

досуга»

Отдел молодежи,

спорта и туризма

администрации

Начальник отдела

внутренней политики

и взаимодействия с средствами

массовой информации

администрации города Енакиево